Ministério Publico do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justica

NOVEMBRO /2013

QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTERIO PUBLICO

ORGAO DE ORIGEM

ATO N° DATA DE PUB.

01080 ANTONIO XAVIER MARTINS Office Boy o . Justica de 002/2010 16/07/10 SIM 01/07/13 a 30/06/14
Administrativos Canutama
Canutama
1059 CARMINDA FURTADO RODRIGUES Aux. Administrativo S vig0s Auxiliares - Promotoria de 007/2013 17112/13 Prefeitura Municipal de SIM 26/11/2013 a 21/11/14
’ Administrativos Justica de Barcelos Barcelos
Servicos Auxiliares Promotoria de Prefeitura Municipal de
096730 AURICELSON COELHO DA SILVA Aux. Administrativo oy ; Justiga de Fonte 003/2013 23/08/13 SIM 01/08/13 a 31/07/14
Administrativos Boa Fonte Boa
% . Promotoria de Prefeitura Municipal de
000118 DAMIAO CAVALCANTE OLIVEIRA Guarda Municipal Seguranga Justica de Jurua 007/2012 20/08/12 Jurua SIM 01/08/13 a 31/07/14
122.881-1H  DAVI ALVES DA SILVA Analista Ambiental  S7Vigos Auxiliares CAQ 007/2011 10/09/11 IPAAM SIM 19/05/13 a 18/05/14
’ Administrativos PRODEMAPH URB
Promotoria de Prefeitura Municipal de
000570 DELZINA BARBOSA GOMES Aux. Servigos Gerais Servigos Gerais Justica de 002/2013 17/07/13 Tabatinoa P SIM 01/07/13 a 30/06/14
Tabatinga 9
" - ) Servigos Auxiliares Promotoria de . . .
003171 EDISON SALVINO DO NASCIMENTO Auxiliar Administrativo Administrativos Justica de Tefé 009/2011 21/10/11 Prefeitura Municipal de Tefé SIM 06/10/13 a 05/10/14
FER 09/4850 EDSON DE LIMA CURSINO Auiiar Administraivo SeTvigos Auxiiares.  PTTErOrE de 006/2012 16/08/12 Prefeitura Municipal de SIM 01/08/13 a 31/07/14
u Administrativos ustica de Itacoatiara a
Itacoatiara
000113  EDVANDRO DO LAGO SILVA Aux. Servigos Gerais ~ ©oVi¢os Auxiliares  Promotoria de 001/2012 08/02/12 Prefeitura Municipal de SIM 01/02/13 a 31/01/14
Administrativos Justica de Autazes Autazes
Servigos Auxiliares Promotoria de Prefeitura Municipal de
10225 ELIENE ALVES BEZERRA Digitadora o ’ Justica de 002/2010 16/07/10 SIM 01/07/13 a 30/06/14
Administrativos Canutama
Canutama
2804-5  ELITON ALVES XAVIER Assistente Servigos Awliares Promotoria de 004/2013 20/08/13 Prefeitura Municipal de SIM 01/08/13 a 31/07/14

Administrativo

Servicos Auxiliares

Administrativos

Promotoria de

Justica de Eirunepé

Pagina 1 de 4

Prefeitura Municipal de

Eirunepé



QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTERIO PUBLICO

Ministério Publico do Estado do Amazonas

Procuradoria-Geral de Justica

ATO N°

DATA DE PUB.

ORGAO DE ORIGEM

NOVEMBRO /2013

001064

000529

000174

FEC 08/4427

0550-5

002727

01093

002087

004377

000095

001358

ELMA COELHO PENA

ERICON DIXON LIRA JAICO

ERLANGE SAMPAIO DE ANDRADE

FABIANA DA SILVA ANDRADE

FREDSON RIBEIRO DE FREITAS

JEOVAN BELEM PAES

JOAO BATISTA SOUZA DE LIMA

JOAO BRASIL DA SILVA FILHO

JOYCE DA ROCHA RAMOS SILVA

JUSSEFRANQUE DE SA ALVES

LEANDRO PINTO DOS SANTOS

Agente Administrativo

Aux. Administrativo

Aux. Administrativo

Agente de Defesa
Ambiental

Assistente
Administrativo

Auxiliar Administrativo

Fiscal

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar de Servigos
Gerais

Guarda Municipal

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servigos Gerais

Seguranga

Promotoria de
Justica de
Presidente
Figueiredo

Promotoria de
Justica de
Tabatinga

Promotoria de
Justica de ltamarati

Promotoria de
Justica de
Itacoatiara

Promotoria de
Justica de Eirunepé

Promotoria de
Justica de Parintins

Promotoria de
Justica de
Canutama

Promotoria de
Justiga de Borba

Promotoria de
Justica de Parintins

Promotoria de
Justica de Nova
Olinda do Norte

Promotoria de
Justiga de Beruri

Péagina 2 de 4

002/2012

002/2013

001/2013

006/2012

004/2013

001/2010

002/2010

006/2013

001/2010

005/2012

005/2011

07/03/12

17/07/13

11/07/13

16/08/12

29/08/13

16/07/10

16/07/10

15/10/13

16/07/10

23/07/12

01/08/11

Prefeitura Municipal de
Presidente Figueiredo

Prefeitura Municipal de
Tabatinga

Prefeitura Municipal de
Itamarati

Prefeitura Municipal de
Itacoatiara

Prefeitura Municipal de
Eirunepé

Prefeitura Municipal de
Canutama

Prefeitura Municipal de
Canutama

Prefeitura Municipal de
Borba

Prefeitura Municipal de
Canutama

Prefeitura Municipal de
Nova Olinda do Norte

Prefeitura Municipal de
Beruri

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

13/02/13 a 12/02/14

01/07/13 a 30/06/14

01/07/13 a 30/06/14

01/08/13 a 31/07/14

01/08/13 a 31/07/14

01/07/13 a 30/06/14

01/07/13 a 30/06/14

01/10/13 a 30/09/14

01/07/13 a 30/06/14

18/07/13 a 17/07/14

01/08/13 a 31/07/14



QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTERIO PUBLICO

Ministério Publico do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justica

ATO N°

DATA DE PUB.

ORGAO DE ORIGEM

NOVEMBRO /2013

FEC 08/4233

004556

002002

003108

FEC 14/4228

001000

821

000073

000147

000379

000269

Auxiliar de Servicos

LEILA CORREA DOS SANTOS -
Gerais

LUCIMARA SILVA FIGUEIRA Auxiliar Administrativo
MARCIA CRISTINA NUNES PERRONE

Auxiliar Administrativo

MARIA CRISTIANE COSTA Auxiliar Administrativo

MARIA JANE DE SOUZA MONTEIRO

Digitadora

MARIA LEONICE MARTINS LIMA Digitadora

MARIA LOURDES ANDRADE DE OLIVEIRA  Aux. Servigos Gerais

MARISON MENDES DE SOUZA Auxiliar Administrativo

MIRIAN DE CARVALHO PONTES Técnica Administrativa

RAIMUNDA NONATA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

Auxiliar de Servigos
Gerais

RUY DA SILVA MIRANDA Guarda Municipal

Servigos Gerais

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servigos Gerais

Servicos Auxiliares
Administrativos

Servigos Auxiliares
Administrativos

Servigos Gerais

Seguranga

Promotoria de
Justica de
Itacoatiara

Promotoria de
Justica de Parintins

Promotoria de
Justica de Maués

Promotoria de
Justica de Maués

Promotoria de
Justica de
Itacoatiara

Promotoria de
Justica de Guajara

Promotoria de
Justica de Barcelos

Promotoria de
Justica de Santo
Antonio do Iga

Promotoria de
Justica de Tefé

Promotoria de
Justica de Tefé

Promotoria de
Justica de Tefé

Péagina 3 de 4

006/2012

001/2010

004/2011

004/2011

006/2012

005/2013

007/2013

009/2012

009/2011

009/2011

009/2011

16/08/12

16/07/10

30/06/11

30/06/11

16/08/12

09/09/13

17/12/13

26/09/12

10/05/12

21/10/11

21/10/11

Prefeitura Municipal de
Itacoatiara

Prefeitura Municipal de
Parintins

Prefeitura Municipal de
Maués

Prefeitura Municipal de
Maués

Prefeitura Municipal de
Itacoatiara

Prefeitura Municipal de
Guajara

Prefeitura Municipal de
Barcelos

Prefeitura Municipal de
Santo Anténio do Iga

Prefeitura Municipal de Tefé

Prefeitura Municipal de Tefé

Prefeitura Municipal de Tefé

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

01/08/13 a 31/07/14

01/07/13 a 30/06/14

01/06/13 a 31/05/14

01/06/13 a 31/05/14

01/08/13 a 31/07/14

01/08/13 a 31/07/14

26/11/2013 a 21/11/14

24/09/13 a 23/09/14

06/10/13 a 05/10/14

06/10/13 a 05/10/14

06/10/13 a 05/10/14



Ministério Publico do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justica

NOVEMBRO /2013

QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTERIO PUBLICO

% = NOMEACAO , -
FUNCAO LOTACAO g ORGAO DE ORIGEM
ATO N° DATA DE PUB.
000110  ULISSES DA SILVA BATALHA Aux. Administrativo ~ Servicos Auxiliares - Promotoria de 009/2011 23/04/13 Prefeitura Municipal de Tefé SIM 06/10/13 a 05/10/14
Administrativos Justica de Tefé
000377  VIRGILIA DE SOUZA TORRES Auxiliar Administrativo ~ SrVigos Auxiliares - Promotoria de 001/2010 16/07/10 Prefeitura Municipal de SIM 01/07/13 a 30/06/14
Administrativos Justica de Parintins Parintins
Fonte:
Data da Ultima atualizacéo:
J

FUNDAMENTO LEGAL: Resolugdo CNMP n° 86/2012, art 5°, inciso lll, alinea “e”.

Pagina 4 de 4



	CEDIDOS

