

QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO

MATRÍCULA	NOME	CARGO	FUNÇÃO	LOTAÇÃO _	NOMEAÇÃO		_ ÓRGÃO DE ORIGEM	ÔNUS	PRAZO
WATRICULA	NOME	CARGO	FUNÇAU	LOTAÇÃO	ATO Nº	DATA DE PUB.	ORGAU DE UNIGEM	UNUS	PRAZU
01080	ANTÔNIO XAVIER MARTINS	Office Boy	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Canutama	002/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Canutama	SIM	01/07/13 a 30/06/14
1059	CARMINDA FURTADO RODRIGUES	Aux. Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Barcelos	007/2013	17/12/13	Prefeitura Municipal de Barcelos	SIM	26/11/2013 a 21/11/14
096730	AURICELSON COELHO DA SILVA	Aux. Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Fonte Boa	003/2013	23/08/13	Prefeitura Municipal de Fonte Boa	SIM	01/08/13 a 31/07/14
000118	DAMIÃO CAVALCANTE OLIVEIRA	Guarda Municipal	Segurança	Promotoria de Justiça de Juruá	007/2012	20/08/12	Prefeitura Municipal de Juruá	SIM	01/08/13 a 31/07/14
122.881-1H	DAVI ALVES DA SILVA	Analista Ambiental	Serviços Auxiliares Administrativos	CAO PRODEMAPH URB	007/2011	19/09/11	IPAAM	SIM	19/05/13 a 18/05/14
000570	DELZINA BARBOSA GOMES	Aux. Serviços Gerais	Serviços Gerais	Promotoria de Justiça de Tabatinga	002/2013	17/07/13	Prefeitura Municipal de Tabatinga	SIM	01/07/13 a 30/06/14
003171	EDISON SALVINO DO NASCIMENTO	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Tefé	009/2011	21/10/11	Prefeitura Municipal de Tefé	SIM	06/10/13 a 05/10/14
FER 09/4850	EDSON DE LIMA CURSINO	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Itacoatiara	006/2012	16/08/12	Prefeitura Municipal de Itacoatiara	SIM	01/08/13 a 31/07/14
000113	EDVANDRO DO LAGO SILVA	Aux. Serviços Gerais	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Autazes	001/2012	08/02/12	Prefeitura Municipal de Autazes	SIM	01/02/13 a 31/01/14
10225	ELIENE ALVES BEZERRA	Digitadora	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Canutama	002/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Canutama	SIM	01/07/13 a 30/06/14
2804-5	ELITON ALVES XAVIER	Assistente Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Eirunepé	004/2013	29/08/13	Prefeitura Municipal de Eirunepé	SIM	01/08/13 a 31/07/14



QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO

MATRÍCULA	NOME	CARGO	FUNÇÃO	LOTAÇÃO _	NON	MEAÇÃO	ÓRGÃO DE ORIGEM	ÔNUS	PRAZO
MATRICOLA	NOME	CARGO	IONÇAO	LOTAÇÃO	ATO Nº	DATA DE PUB.	OROAO DE ORIGEINI	ONUS.	TIVALO
001064	ELMA COELHO PENA	Agente Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Presidente Figueiredo	002/2012	07/03/12	Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo	SIM	13/02/13 a 12/02/14
000529	ERICON DIXON LIRA JAICO	Aux. Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Tabatinga	002/2013	17/07/13	Prefeitura Municipal de Tabatinga	SIM	01/07/13 a 30/06/14
000174	ERLANGE SAMPAIO DE ANDRADE	Aux. Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Itamarati	001/2013	11/07/13	Prefeitura Municipal de Itamarati	SIM	01/07/13 a 30/06/14
FEC 08/4427	FABIANA DA SILVA ANDRADE	Agente de Defesa Ambiental	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Itacoatiara	006/2012	16/08/12	Prefeitura Municipal de Itacoatiara	SIM	01/08/13 a 31/07/14
0550-5	FREDSON RIBEIRO DE FREITAS	Assistente Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Eirunepé	004/2013	29/08/13	Prefeitura Municipal de Eirunepé	SIM	01/08/13 a 31/07/14
002727	JEOVAN BELÉM PAES	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Parintins	001/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Canutama	SIM	01/07/13 a 30/06/14
01093	JOÃO BATISTA SOUZA DE LIMA	Fiscal	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Canutama	002/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Canutama	SIM	01/07/13 a 30/06/14
002087	JOÃO BRASIL DA SILVA FILHO	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Borba	006/2013	15/10/13	Prefeitura Municipal de Borba	SIM	01/10/13 a 30/09/14
004377	JOYCE DA ROCHA RAMOS SILVA	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Parintins	001/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Canutama	SIM	01/07/13 a 30/06/14
000095	JUSSEFRANQUE DE SÁ ALVES	Auxiliar de Serviços Gerais	Serviços Gerais	Promotoria de Justiça de Nova Olinda do Norte	005/2012	23/07/12	Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte	SIM	18/07/13 a 17/07/14
001358	LEANDRO PINTO DOS SANTOS	Guarda Municipal	Segurança	Promotoria de Justiça de Beruri	005/2011	01/08/11	Prefeitura Municipal de Beruri	SIM	01/08/13 a 31/07/14



QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO

MATRÍCULA	NOME	CARGO	FUNÇÃO	LOTAÇÃO		MEAÇÃO	ÓRGÃO DE ORIGEM	ÔNUS	PRAZO
FEC 08/4233	LEILA CORREA DOS SANTOS	Auxiliar de Serviços Gerais	Serviços Gerais	Promotoria de Justiça de Itacoatiara	ATO Nº 006/2012	DATA DE PUB. 16/08/12	Prefeitura Municipal de Itacoatiara	SIM	01/08/13 a 31/07/14
004556	LUCIMARA SILVA FIGUEIRA	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Parintins	001/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Parintins	SIM	01/07/13 a 30/06/14
002002	MÁRCIA CRISTINA NUNES PERRONE	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Maués	004/2011	30/06/11	Prefeitura Municipal de Maués	SIM	01/06/13 a 31/05/14
003108	MARIA CRISTIANE COSTA	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Maués	004/2011	30/06/11	Prefeitura Municipal de Maués	SIM	01/06/13 a 31/05/14
FEC 14/4228	MARIA JANE DE SOUZA MONTEIRO	Digitadora	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Itacoatiara	006/2012	16/08/12	Prefeitura Municipal de Itacoatiara	SIM	01/08/13 a 31/07/14
001000	MARIA LEONICE MARTINS LIMA	Digitadora	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Guajará	005/2013	09/09/13	Prefeitura Municipal de Guajará	SIM	01/08/13 a 31/07/14
821	MARIA LOURDES ANDRADE DE OLIVEIRA	Aux. Serviços Gerais	Serviços Gerais	Promotoria de Justiça de Barcelos	007/2013	17/12/13	Prefeitura Municipal de Barcelos	SIM	26/11/2013 a 21/11/14
000073	MARISON MENDES DE SOUZA	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Santo Antônio do Içá	009/2012	26/09/12	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Içá	SIM	24/09/13 a 23/09/14
000147	MÍRIAN DE CARVALHO PONTES	Técnica Administrativa	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Tefé	009/2011	10/05/12	Prefeitura Municipal de Tefé	SIM	06/10/13 a 05/10/14
000379	RAIMUNDA NONATA DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Auxiliar de Serviços Gerais	Serviços Gerais	Promotoria de Justiça de Tefé	009/2011	21/10/11	Prefeitura Municipal de Tefé	SIM	06/10/13 a 05/10/14
000269	RUY DA SILVA MIRANDA	Guarda Municipal	Segurança	Promotoria de Justiça de Tefé	009/2011	21/10/11	Prefeitura Municipal de Tefé	SIM	06/10/13 a 05/10/14

NOVEMBRO / 2013

QUADRO DE SERVIDORES CEDIDOS PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO

MATRÍCULA	NOME	CARGO	FUNÇÃO	LOTAÇÃO .	NOMEAÇÃO		ÓRGÃO DE ORIGEM	ÔNUS	PRAZO
		OAI(OO	TONÇÃO	LOTAÇÃO	ATO Nº	DATA DE PUB.	ONGAG DE ONIGEM	ONOO	TRAZO
000110	ULISSES DA SILVA BATALHA	Aux. Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Tefé	009/2011	23/04/13	Prefeitura Municipal de Tefé	SIM	06/10/13 a 05/10/14
000377	VIRGÍLIA DE SOUZA TORRES	Auxiliar Administrativo	Serviços Auxiliares Administrativos	Promotoria de Justiça de Parintins	001/2010	16/07/10	Prefeitura Municipal de Parintins	SIM	01/07/13 a 30/06/14

Fonte:

Data da última atualização:



FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso III, alínea "e".